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 PROTOKÓŁ NR   47   /2022 

 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 2 marca 2022 roku. 

 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 830. 

Zakończenie posiedzenia – godz. 910.  

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu . 

 

Posiedzeniu przewodniczyła, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka -Lont. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na nadzwyczajnej sesji w dniu 2 marca 2022 roku. Porządek obrad oraz 

materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o 

posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie 

Joanna Janicka -Lont. Przywitała wszystkich zebranych. Stwierdziła, że w posiedzeniu udział 

bierze łącznie 15 członków wszystkich komisji. W związku z tym posiedzenie jest 

prawomocne.  

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są 

wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchylenia 

uchwały Nr IX/78/11 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 7 września 2011 r. w sprawie 

współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Łobez a Miastem Istra (Federacja Rosyjska); 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz 

Wijatyk. Powiedział, że w związku z faktem zbrojnej napaści Federacji Rosyjskiej na 

suwerenne państwo, Ukrainę reagujemy na głosy mieszkańców, aby odciąć się od okupanta 

odciąć się od najeźdźcy w szerokim tego słowa znaczeniu i zadeklarować chociaż 

symbolicznie swoje stanowisko. Tak, aby przekazać je braciom Ukraińcom, którzy w tym 

czasie tracą życie pod ostrzałem rakiet. Wobec tych apeli zainicjowałem przedłożenie 

niniejszego projektu uchwały.  Nie jest to działanie odosobnione, wiele polskich gmin 

zareagowało w ten sam sposób. Jest to powszechny ruch chociażby w dziedzinie sportu.  

Radny Ryszard Krzęćko wyraził poparcie i konieczność dla przerwania partnerskiej 

współpracy z Miastem Istra (Federacja Rosyjska). Wiem, że są też miasta, które 

bezterminowo zawieszają takie współprace. Wspominam o tym dlatego, że mam świadomość, 

że zamknięcie tej bramy może mieć znaczenie w przyszłości. Dlatego, składam wniosek 
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formalny, aby w treści projektu uchwały pojawił się zwrot o bezterminowym zawieszeniu 

współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Łobez a Miastem Istra (Federacja Rosyjska).   

Radny Mariusz Wijatyk zwrócił uwagę, że w warunkach umowy o współpracy partnerskiej 

pomiędzy Gminą Łobez a Miastem Istra (Federacja Rosyjska) jest tylko mowa o zerwaniu 

niniejszej umowy. Zaapelował o odrzucenie tego wniosku. Uważa, że w sprawach 

ostatecznych dotyczących życia i śmierci, powinniśmy podjąć radykalne działania.  

Radny Ryszard Krzęćko oznajmił, że tę kwestię konsultował z Radcą Prawnym i nie ma takiej 

przeszkody, aby taką formułę zapisać w uchwale.   

Radca Prawny Bogdan Skólmowski poinformował, że kwestie współpracy pomiędzy 

gminami reguluje ustawa o samorządzie gminnym. Jeżeli skutkiem działania gmin miałoby to 

być zupełne rozwiązanie współpracy to oczywiście niezbędne będzie podjęcie uchwały jak w 

projekcie przedstawionym na dzisiejszym posiedzeniu komisji. Ale oczywiście podstawa 

prawna ustawy o samorządzie gminnym nie wyklucza innych rodzajów uchwał dotyczących 

współpracy z podmiotami. Jeżeli miałaby to być uchwała o zawieszeniu współpracy to 

miałaby ona charakter jednostronnego protestu bez skutków rozwiązania umowy. 

Radny Marek Rokosz oznajmił, że każdy z nas powinien to rozważyć, mam wrażenie, że 

znajdujemy się w sytuacji, gdzie szukanie kompromisów i wyjść pośrednich nie jest 

najlepszym rozwiązaniem. Tutaj giną ludzie, agresor jest jednoznaczny.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Sienkiewicz wyraziła poparcie dla 

wypowiedzi radnego Marka Rokosza.   

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka - Lont poddała zgłoszony wniosek formalny pod 

głosowanie.  Za: 5, Przeciw: 9, Wstrzymujące się: 1;  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że wniosek nie został przyjęty.  

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.   

 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie wyrażenia 

woli nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Łobez a Gminą Brzeżany 

w Ukrainie; 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz 

Wijatyk. Powiedział, że współpraca partnerska podjęta przez nasze gminy będzie jedną  

z form wyrazu solidarności z Ukrainą w tym straszliwym dla nich czasie. W nieformalnych 

rozmowach online z władzami Brzeżan uświadomiliśmy sobie jak serdeczne więzi w tym 

rodzinne i przyjacielskie nas łączą. Wspólnie zadecydowaliśmy o jak najszybszym 

nawiązaniu oficjalnej partnerskiej współpracy.  

 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.   

 

 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw 

Społecznych Joanna Janicka – Lont, zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady 

Miejskiej w Łobzie. 
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Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

Przewodniczyła: 

 

 

    Przewodnicząca  

Komisji Spraw Społecznych 

 

  Joanna Janicka - Lont 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


